
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

 

PORTARIA Nº 013 DE 08 DE JUNHO DE  2017  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

 

01 

 

CARLOS BISPO. 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos finais 

de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 07/06/2017. 

 

 

 
Rondonópolis, 08 de junho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

531/2017 13935 José Nunes Ferreira Docente 
01 dia – no dia 29/05/2017 – Licença 

Médica. 

531/2017 91251 
Maria de Fátima 

Ferreira Noronha 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 31/05/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

531/2017 162515 
Danyelle Karolini 

dos Santos Lima 
Docente 

120 dias – a partir do dia 01/06/2017 – 

Licença Maternidade / IMPRO. 

531/2017 159743 
Sandra Maria Paixão 

de Souza 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 05/06/2017 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

531/2017 186660 
Wellington 

Milhomen de Brito 
Médico – SAMU 

01 dia – no dia 24/05/2017 – Licença 

Médica.  

531/2017 1553785 Aperlino Loureiro IV 
Gerente de Divisão 

de Projetos - Saúde 

05 dias – a partir do dia 01/06/2017 – 

Licença Médica. 

531/2017 102113 
Umbelina Augusto 

Serra 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 05/06/2017 – 

Licença Médica. 

531/2017 129496 Euclides Avelino Técnico em Saúde 
15 dias – a partir do dia 06/06/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/06/2017. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

532/2017 
136530 

Jaqueline Lopes de 

Carvalho 
Docente 

O requerente não necessita de licença 

médica. Deve manter-se em 

Readaptação de Função até 

24/01/2018. 

532/2017 169609 
Glener Rodrigues 

Lopes 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia - no dia 17/05/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

532/2017 110817 
Jucimara Martins da 

Costa 

Apoio 

Instrumental 

01 dia - no dia 17/05/2017 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

532/2017 13536 
Eudir Santana de 

Almeida Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 18/05/2017 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

532/2017 191124 
Francisco Henrique 

Castro Farias 
Docente 

01 dia – no dia 18/05/2017 – Licença 

Médica.  

532/2017 195901 
Karen Karoline de 

Oliveira Nunes 
Docente 

05 dias – a partir do dia 21/05/2017 – 

Licença Médica. 

532/2017 161594 Nilza Rosa da Silva 
Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 02/06/2017 – Licença 

Médica. 

532/2017 124710 
Sileide Anicesio de 

Oliveira 
Docente 

04 dias – a partir do dia 05/06/2017 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

532/2017 91235 
Helena da Silva 

Martins 
Docente 

01 dia – no dia 06/06/2017 – Licença 

Médica. 

532/2017 1554180 
Marcia Maria 

Sassamoto Barbosa 
Docente 

03 dias – a partir do dia 07/06/2017 – 

Licença Médica. 

532/2017 116408 
Maria Aparecida de 

Jesus Paiva 
Docente 

02 dias – a partir do dia 07/06/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

532/2017 1556190 
Marilene de 

Oliveira Neto 

Técnico 

Instrumental 

38 dias – a partir do dia 29/05/2017 – 

Licença Médica.  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 
 

 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 08 de junho de 2017. 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

532/2017 203521 
Mayk Henrique Rosa 

Campos 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 01/06/2017 – Licença 

Médica. 

532/2017 130656 
Lenir Pereira 

Gavilan 

Técnico 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 02/06/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

532/2017 227560 
Alex Sandro Ferreira 

Lima 

Agente 

Administrativo 

03 dias – a partir do dia 05/06/2017 – 

Licença Médica. 

532/2017 102067 

Sandra Regina 

Pereira Geraldino 

Martins 

Apoio Instrumental 
05 dias – a partir do dia 05/06/2017 – 

Licença Médica. 

532/2017 200980 
Cristiane Ribeiro da 

Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 06/06/2017 – 

Licença Médica. 

532/2017 1551491 
Maria Suelia de 

Jesus Santos 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 06/06/2017 – Licença 

Médica. 

532/2017 174459 
Silvana Rosa de 

Jesus Nascimento 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 06/06/2017 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

532/2017 12912 
Orozino Roberto dos 

Santos 

Analista 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 07/06/2017 – 

Licença Médica.  

UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

532/2017 24422 DAILSON NUNIS DOCENTE 
15 dias – a partir do dia 07/06/2017 – 

Prorrogação de Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 06/06/2017. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

528/2017 107654 
Luciana de Sousa 

Braga 
Técnico Instrumental 

01 dia – no dia 26/05/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

528/2017 30163 
Josefa dos Santos 

Santana 
Docente 

01 dia – no dia 15/05/2017 – 

Licença Médica 

528/2017 
14060 

Margarete Fatima 

Pauletto Sales e 

Silva 

Docente 

21 dias – a partir do dia 17/05/2017 

– Prorrogação de Licença 

Médica. 

528/2017 93084 
Eliete Alves 

Pereira 
Docente 

01 dia – no dia 24/05/2017 – 

Licença Médica.  

528/2017 208973 
Gleison Fabian 

Rocha 
Docente 

01 dia – no dia 26/05/2017 – 

Licença Médica.  

528/2017 20699 
Genialda Soares 

Nogueira 
Supervisor Escolar 

01 dia – no dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 20117 
Zilda Freires 

Pereira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 25/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 12696 
Tania Aparecida 

Almeida Castro 
Docente 

01 dia – no dia 26/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 177555 
Flavia da Fonseca 

Vieira 
Docente 

04 dias – a partir do dia    

30/05/2017 – Licença Médica. 

528/2017 1553617 
Simone Franceschi 

da Silva 
Docente 

01 dia - no dia 30/05/2017 – 

Licença Médica.  

528/2017 
100358 

Welida Katiane 

dos Santos Sousa 

Lima 

Docente 
01 dia - no dia 30/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 173533 
Claucione Soares 

Telles 
Docente 

01 dia - no dia 30/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 
149160 

Renata Rodrigues 

de Arruda 
Docente 

01 dia - no dia 30/05/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

528/2017 1552045 
Valquiria 

Rodrigues Dias 
Docente 

01 dia - no dia 31/05/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 
 

 

 

 

 

528/2017 

 

30350 
Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia - no dia 30/05/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família.  

01 dia - no dia 01/06/2017 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família.  

528/2017 
116890 

Moiselina Alves de 

Souza 
Apoio Instrumental 

10 dias - a partir do dia 31/05/2017 

– Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família.  

528/2017. 178942 
Edilene Luzia Reis 

Machado 
Docente 

04 dias – a partir do dia 01/06/2017 

– Licença Médica. 

528/2017 
165140 

Joselia Cosmo da 

Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

30 dias – a partir do dia 02/06/2017 

– Licença Médica.  

528/2017 
105830 

Simone Batista 

Campos 
Docente 

01 dia - no dia 29/05/2017 – 

Licença Médica. 

07 dias -  a partir do dia 02/06/2017 

– Licença Médica. 

528/2017 182060 
Elis Mara da 

Fonseca Alves 
Docente 

10 dias – a partir do dia 05/06/2017 

– Licença Médica. 

528/2017 152420 
Quezia Lais da 

Silva 
Docente 

01dia – no dia 05/06/2017 – 

Licença Médica. 

04 dias – a partir do dia 06/05/2017 

– Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

528/2017 160431 Roseny Ferreira 
Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 24/05/2017 – Licença 

Médica. 

01 dia – no dia 05/06/2017 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

528/2017 120103 
João Gonçalves 

Dourado 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 29/05/2017 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

528/2017 128740 Nely Pereira Rodrigues 
Técnico de 

Enfermagem 

05 dias – a partir do dia 

15/05/2017 – Licença Médica. 

528/2017 150053 Deuzilia Barboza da Silva Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 17/05/2017 – 

Licença Médica. 

01 dia – no dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 21954 
Adalgisa Cabral de 

Menezes 
Assistente Técnico 

01 dia – no dia 24/05/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 
 

 

 
Rondonópolis, 08 de junho de 2017. 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL: 40/2017 

PROCESSO: 109/2017 

 

1. DO OBJETO: 

1.1. : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA 

OU COMUNIDADE TERAPÊUTICA, QUE ATENDA PACIENTES QUE NECESSITAM DE 

TRATAMENTO E DESINTOXICAÇÃO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA OU DISTÚRBIOS 

PSÍQUICOS, ATRAVÉS DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 

conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço. 

 

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO: 

528/2017 18996 
José Divino Soares de 

Oliveira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 29/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 22616 
Sílvia Martins Lima 

Ventura 
Agente de Saúde VI 

23 dias – a partir do dia 

29/05/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família.  

528/2017 213586 
Luciléia Ferreira de 

Morais 

Auxiliar de Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 31/05/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 1553379 Ayrine Ferreira de Sousa 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 

120 dias – a partir do dia 

01/06/2017 – Licença 

Maternidade / INSS. 

528/2017 14141 Márcia dos Santos Neves Técnico em Saúde 
01 dia – no dia 01/06/2017 – 

Licença Médica. 

528/2017 913073 
Marly Rodrigues de 

Abreu 
Técnico em Saúde 

90 dias – a partir do dia 

01/06/2017 – Licença Médica. 

528/2017 1555479 Rosalina Silva Dias Pesce 
Auxiliar de Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do dia 

05/06/2017 – Licença Médica. 

528/2017 31380 Marinalva Alves Almeida Técnico em Saúde 
04 dias – a partir do dia 

02/06/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

528/2017 157139 
Azielma Nunes de 

Souza Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 29/05/2017 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 
 

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e 

os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os 

indicados na tabela abaixo:   

 
ITEM MATERIAL/ ESPECIFICAÇ MARCA UN. QTD. 

REGISTRADA 

(UND.) 

PREÇO 

UNITÁRIO 

(R$) 

PREÇO 

TOTAL (R$) 

 

1 CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA, CONTRATACAO DE CLINICA 

ESPECIALIZADA OU COMUNIDADE TERAPEUTICA QUE 

ATENDA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO 

E DESINTOXICACAO DE DEPENDENCIA QUIMICA OU 

DISTURBIOS PSIQUICOS, ATRAVES DE INTERNACAO 

COMPULSORIA. 

- DEVERAO SER FORNECIDAS 04 REFEICOES DIARIAS, 

SENDO: CAFE DA MANHA, ALMOCO, LANCHE DA

 TARDE E JANTAR. 

- OS PACIENTES A SEREM ATENDIDOS DEVEM SER DO 

SEXO MASCULINO, COM IDADE ENTRE 14 A 6 0 ANOS. 

- A PREVISAO DE ATENDIMENTO E PARA 3 0 (TRINTA) 

PACIENTES, SENDO QUE O TRATAMENTO, PARA CADA 

PACIENTE, E DE 06 (SEIS) MESES, PERFAZENDO UM TOTAL 

DE 5.4 00 DIARIAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 

ANEXO I. 

 Un 5400,00 

 

46,6700 

 

252.018,00 

 

 
 

TOTAL DA ATA         252.018,00 

 

 
 PREÇO TOTAL POR EXTENSO:  DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E DEZOITO REAIS 

 

 

Empresa: VALOR DA VIDA - COMUNIDADE TERAUPETICA LTDA-ME,LTDA, CNPJ: 

10.685.714/0001-34 Endereço: ESTRADA VELHA DA GUIA,S/N, SUCURI 2,CUIABA-MT Telefone: 

(65) 3025-4210, E-mail: ctvalordavida@gmail.com 

 

 

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

Representante Legal: ANDERSON MICHEL MENDONÇA, RG:15778851 - SSP/MT, 

CPF:00622769138  

 

3. DA VIGÊNCIA 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua 

assinatura, não podendo ser prorrogada. 

 

 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 7 de Junho de 2017 

 

 

Assinatura do Responsável 

__________________________________________________________________________________________________ 

mailto:ctvalordavida@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 17/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso XIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 

151/2017, emitido e subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do 

Município e pelo Dr. Luiz Fernando Índio Souza, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: 

Instituto Brasileiro de Administração Municipal - IBAM, situada na Rua do Rosário, nº 72, Bairro 

Centro, Rio de Janeiro-RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 33.645.482/0001-96.  

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoramento 

técnico para o aprimoramento na fiscalização e arrecadação tributária dos contribuintes 

optantes pelo simples nacional, pelo período de 12 meses. 
 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial 

do Município – DIORONDON e no jornal de grande circulação (Diário de Cuiabá), para ciência 

de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 18 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 20/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso 

IV, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 20/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º /2017, emitido e 

subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do Município e pela 

Dra. Rafaela Pardins Valeriano Santos, autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: JOÃO 

FERNANDES ZUFFO-ME., com sede na Rua Dom Pedro II, nº 719, Centro, CEP 78700-220, 

Rondonópolis-MT, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.096.088/0001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

CONSULTORIA JURÍDICA, ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL À 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON DE 

RONDONÓPOLIS-MT. VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 435.790,56 (quatrocentos e trinta e 

cinco mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos). Publique-se no átrio desta 

Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial 

do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local JORNAL GAZETA, para ciência 

de todos os interessados observadas as prescrições legais.     

 

 

 

Rondonópolis-MT, 05 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2017. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 08 de Junho 

de 2017, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte terrestre em 

veículos tipo Van visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, conforme 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de Compras/Licitação. 

                                                             

Rondonópolis-MT., 26 de maio de 2017.   

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS JUNHO/2017/SEMED 

RESCISÕES 

 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1092/2017 LUCAS LOPES INACIO  EDUCAÇÃO  02050059 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, A PARTIR DE 08/06/2017. 

 

 

Rondonópolis, 08 de junho de 2017. 

 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/GESTÃO DE PESSOAS/SEMED 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

Rondonópolis, 07 de junho de 2017. 

 

 

CURSO DE FORMAÇÃO INTERSETORIAL SOBRE PREVENÇÃO DO USO DE DROGAS 

PARA EDUCADORES DE ESCOLAS PÚBLICAS E TRABALHADORES DA REDE DE 

CUIDADO PROCESSO SELETIVO DE CURSISTAS RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

SELECIONADOS 

 

 

A Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas/MJC, por meio da Fundação Oswaldo Cruz, em 

parceria com as Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social do município de Rondonópolis-

MT tornam pública, por meio deste instrumento de divulgação, a relação de candidatos selecionados 

às vagas de cursistas do Curso de Formação Intersetorial sobre Prevenção do Uso de Drogas para 

Educadores de Escolas Públicas e Trabalhadores da Rede de Cuidado, na modalidade semipresencial. 

O referido curso terá início com o Primeiro Encontro Presencial, para efetivação da matrícula, nos 

dias 12 e 13 de junho de 2017, às 18:00h, no Auditório da Secretaria Municipal de Saúde  (Rua 

Rio Branco, 2916, Jardim Santa Marta, Rondonópolis-MT). 

 

Informações poderão ser obtidas pelo e-mail redesprevencao@gmail.com 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS 

 

Adriana Ferreira Silva Alves 

Adrielle Teixeira de Andrade 

Alaide Santana do Carmo Vitoriano 

Alexandre Goivinho 

Amanda Lima Ribeiro 

Ana Maria Moreira da Silva 

Andre Santos da Silva 

Andréa Regina Ramos Carnahiba 

Beatriz Silva Dias 

Cleuza Alves Diniz 

Daiane Cristina dos Santos 

Danyelle Karoline dos Santos Lima 

Davina Silva dos Anjos Oliveira 

Doroty Lamar Ramos Carnahiba 

Ediandra Elen Ribeiro da Silva 

Elenice Prada de Moraes 

Eliane Ferreira da Silva 

Eliene Nunes da Silva 

Elisabeth Adriana Capote 

Elivania Carvalho Nobrega 

Erivelton Fernandes da Silva 

Flavia Rolim Marques 

Iris Jaqueline Carneiro Pereira 

Jessica Neves Inácio 

mailto:redesprevencao@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 
 

Joana Luiza de Figueiredo 

Josiani Aparecida de Mello França 

Josilene de Morais Nascimento 

Juliana da Silva Barbosa 

Juscilene Barbosa Lima Portela 

Juvenal dos Santos Barros 

Juvenildo Batista de Souza 

Kassia de Oliveira Alves 

Leverson Leone Carmo Silva 

Lilian Josefa 

Lindaura Pereira de Sousa 

Lucia Benicia Pinheiro Santos  

Luciana da Rocha Sona 

 Luiza Mitiko Suzuki da Silva  

Luzia Aparecida Fernandes Costa  

Luzinete Albino Carvalho  

Marcos Roberto Mesquita de Souza  

Mariá José Miranda Rocha  

Maria Marta de Almeida  

Mario Luiz Ferreira Dias Júnior  

Marli Xavier dos Santos  

Mattilde dos Santos Nalifico  

Maxilane Alves Rosa 

 Meyre de Almeida 

Michele Fernanda de Castro  

Ribeiro Mirian Barbosa Manzan  

Norma Lourenço da Silva  

Pedro Angelo de Souza  

Rafael Oliveira de Souza  

Rita de Cássia Martins Ferreira 

 Rosângela Nogueira de Assis Bueno  

Roseli Pereira Soares de Souza  

Roselite Aparecida de Carvalho  

Roseni Silva de Oliveira Sebastiana Aparecida Braga Alves  

Selma Macedo Silva  

Silvana Amaral Oliveira  

Silvani Pereira de Oliveira  

Simone Barbosa de Lima Cardoso  

Tais da Silva Rezende  

Terezinha de Faria Ávila 

 Vania Aparecida Bonatti 

Vanilda Silva das Neves Novaes 

Veronica da Silva Prado 

 
 

Coordenação do Curso de Formação Intersetorial sobre Prevenção do Uso de Drogas para 

Educadores de Escolas Públicas e Trabalhadores da Rede de Cuidado. 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

NOTIFICAÇÃO/019/2017/SINFRA 

Rondonópolis, 05 de Junho de 2017. 

À 

OQ CONSTRUTORA LTDA-ME  

CNPJ: 18.477.532/0001-80 

Rua João Pessoa, 916 – Sala 09 – CEP: 78700-082 

Bairro: Centro / Rondonópolis-MT 

 

Assunto:  3ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 270/2015 – Obra: “Construção do Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social – CREAS”, localizado no Lote 17C, Quadra 02, 

Bairro Vila Beira Rio, no Município de Rondonópolis/MT” 

 

 

Prezado Senhor, 

 

 

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa OQ CONSTRUTORA LTDA-ME, portadora 

do CNPJ: 18.477.532/0001-80, pelo não cumprimento do cronograma da obra citada acima, tendo em 

vista que foi observado, em vistorias da equipe técnica da SINFRA, que não há evolução dos serviços 

deste o dia 31/03/2017. Sendo assim, solicitamos uma posição de vossa empresa a respeito desse 

assunto e requeremos que seja feita uma adequação em vossa equipe de trabalho visando concluir as 

obras o mais breve possível, respeitando o cronograma (físico) proposto por vossa empresa. 

 

É importante lembrar que já realizamos o procedimento de dilatação de prazo para que a obra 

possa ser concluída em tempo hábil. 

 

Ressaltamos que o não cumprimento desta notificação será encaminhado os autos à 

Procuradoria Geral do Município, para as providências cabíveis, podendo a empresa incorrer em 

penalidades como pagamento de multa, rescisão contratual e, ainda ser impossibilitada de participar 

de licitações futuras. 

  

Atenciosamente, 

  

 

 

NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

Engenheiro Civil – Fiscal 

 

 

A consideração superior, 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 
 

       SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CMDDPIR  - CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA 

IDOSA DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

RESOLUÇÃO Nº001/2017 de 02 DE MAIO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de Conselheiros para composição da Comissão Permanente de 

Planejamento, deste Conselho e dá providencias: 

 

SANDRA HELENA DOS SANTOS, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, conforme a Lei nº 5.643, de 06 de janeiro de 2009: 

 

Art. 13 – O Conselho Municipal do Idoso instituirá seus atos por meio de resoluções, aprovadas 

pela maioria de seus membros. 

RESOLVE 

ERRATA: 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º – Nomear os Conselheiros para composição da Comissão Permanente de Planejamento, 

deste Conselho: 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º – Nomear os Conselheiros para composição da Comissão de Políticas Públicas, Orçamento 

e Financiamento, deste Conselho: 

 

George André Silva Ribeiro – Representante Titular da Secretaria M. Promoção e Assistência Social 

de Rondonópolis. 

Maria de Fatima de Araújo – Representante Suplente da Secretaria M. de Promoção e Assistência 

Social de Rondonópolis.  

Jorge da Silva Lima Neto - Representante Titular da Secretaria M. Promoção e Assistência Social 

de Rondonópolis. 

 

Onde se lê: 

 

Jorge da Silva Lima Neto - Representante Titular da Secretaria M. Promoção e Assistência Social 

de Rondonópolis. 

 

Leia-se: 

 

Jorge da Silva Lima Neto - Representante Titular da Secretaria M. de Transporte e Transito de 

Rondonópolis. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor, na data da sua publicação. 

 

 

Sandra Helena dos santos 

Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis. 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 
 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº 1.885 DE 01 DE JUNHO DE  2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA POR 

INVALIDEZ, COM  PROVENTO INTEGRAL A SRA. MARA REGINA BARBOSA. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis 

- DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da Constituição Federal de 1988; artigo 

47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO tratar-se de servidora efetiva de acordo com a Portaria do Executivo Municipal 

nº 3.710, de 07/03/1997, que dispõe sobre a nomeação da Sra. MARA REGINA BARBOSA, para 

o Cargo de Professor, aprovado em concurso público municipal com efeitos a partir da data de 

01/03/1997. 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do 

TCE e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo Impro - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº 543/2017 o período 

de: 01/03/1997 a 04/05/2017 – totalizando: 7.370 dias, correspondente a 20 (vinte) anos, 02 (dois) 

meses e 10 (dez) dias; 

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 2017.03.25598P pela Gerência de 

Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em vigor;  

 

CONSIDERANDO o laudo médico da Junta Médica Oficial do Município de Rondonópolis, 

reconhecendo a incapacidade do Servidor para o Serviço Público a partir de 05/05/2017; 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 
 

         

RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, e os proventos com a 

integralidade da última remuneração de contribuição a Sra. MARA REGINA BARBOSA, portadora 

do RG nº 0506764-2 SESP/MT, expedida em 09/06/2015, CPF/MF de nº 459.482.671-72, Título de 

Eleitor nº 0020 0202 1872 – zona 046 – seção 0017, PIS/PASEP nº 1.702.918.134-2, efetiva no cargo 

de DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL OU DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, 

Nível: DOC 30HS, Referência: 10 classe: C, matrícula nº 27170, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação de Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 40, §1º, I com redação dada pela EC nº 

41, de 19/12/2003, combinada com o art 6º-A da EC 41/2003 acrescentado pela EC 70/2012; artigo 

122 da Lei Orgânica Municipal; artigos 12,I,“a”,12-A e 14 da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005 

alterada pela Lei 8.416 de 09/04/2015; e laudo médico pericial, até  posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a data de 05/05/2017, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 01 de junho de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

                       Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 
 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2017” 

 

 

 

 

 O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada na Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem 

do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi realizada 

Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para contratação de empresa 

especializada para execução dos serviços de recomposição de asfalto em concreto betuminoso 

usinado a quente (CBUQ) em valas abertas para a manutenção das redes de água e esgoto em diversas 

localidades no município de Rondonópolis-MT,”. Foram consideradas habilitadas e classificadas as 

empresas Construtora Amil Ltda. e BJ Tendências, Comércio e Serviços Eireli-ME. As empresas 

TRB Engenharia, Construções e Serviços Eireli EPP; BR Paving Construções e Serviços Ltda. e  

Alpha Construtora Eireli foram inabilitadas por não terem cumprido com as exigências do edital. 

Caberão recursos nos termos do art. 109, I “a” da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Abre-se 

vista do processo aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão de 

licitação. Em não havendo interposição de recursos, será marcada nova data para realização da 2ª 

Sessão Pública - Abertura da Proposta de Preços.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 08 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3975 – Rondonópolis Quinta - Feira, 08 de Junho de 2017  
 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 
 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017 

 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

021/2017, destinado à contratação de empresa para prestação de serviços de locação de mini 

carregadeira por hora trabalhada, incluindo motorista, combustível, manutenção e acessórios 

por conta da contratada para execução de diversos serviços na região do município, devidamente 

homologado pelo Sr(a) Diretor Presidente e Diretora Adm/Financeira; sagrou-se vencedora do 

respectivo processo as seguintes empresas participantes; conforme abaixo especificado. 

 

 

ITENS LICITANTE VENCEDORA VALOR GLOBAL 

ITEM 01 

MINI CARREGADEIRA 

COM CONCHA 

 

ANERITO CARDOSO DE SOUZA 

CNPJ: 23.870.593/0001-42 

R$ 213.840,00 

ITEM 02  

MINI CARREGADEIRA 

COM FRESADORA 

 

FRACASSADO  

ITEM 03 MINI 

CARREGADEIRA COM 

VASSOURA 

  

CLEOMIR SENHORINO DOS 

SANTOS ME 

CNPJ: 22.753.496/0001-07 

R$ 492.480,00 

 

 

AFIXE-SE 

           PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis, 08 de junho de 2017. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 

 

_____________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-06-09T14:37:45-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




